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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Chcesz mieć dobrą pamięć? Pij szampana...

Picie od jednego, do trzech kieliszków szampana tygodniowo może zapobiegać pogarszaniu
się z wiekiem pamięci - wynika z najnowszych badań. Szampan zmniejszaj też ryzyko
choroby niedokrwiennej serca i udaru.
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Naukowcy z brytyjskiego Uniwersytetu w Reading
dowodzą, że liczne związki fenolowe zawarte w szampanie wpływają pozytywnie na pamięć
przestrzenną. Związki te działają poprzez modulacje sygnałów w hipokampie i korze mózgowej;
korzystnie oddziałują też na białka związane z efektywnym przechowywaniem wspomnień.
 
"Po raz pierwszy wykazano, że umiarkowane spożycie szampana może poprawiać funkcje
kognitywne, takie jak pamięć. Podobne działanie stwierdzono wcześniej w przypadku wina, bogatego
we flawonoidy. Choć szampan flawonoidów nie zawiera, występujące w nim polifenole również
wpływają na pracę mózgu" - mówi autor badań Jeremy Spencer.
 
Ten sam zespół naukowców dowiódł trzy lata temu, że wypijanie około dwóch kieliszków szampana
tygodniowo sprzyja zdrowiu układu krążenia, zmniejszając ryzyko choroby niedokrwiennej serca
i udaru.

Źródło: http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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